РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

           РЕШЕНИЕ

30.10.2019                                       аул Кызыл-Уруп                            № 138

О присвоении звания  «Почетный гражданин
Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»

	Рассмотрев ходатайства главы администрации Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики Совет Кызыл-Урупского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный  гражданин Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»
-Лайпанову Магомету Исаевичу (посмертно),
-Боташеву Назиру Ахматовичу.
2. Вручить удостоверения Почетного гражданина  Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики и занести его имя в книгу  почетных граждан Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, в торжественной обстановке, при проведении праздничных мероприятий, посвященных дню аула:
-Лайпанову Магомету Исаевичу (посмертно),
-Боташеву Назиру Ахматовичу.
3. Чагаровой Н.Б., главному бухгалтеру администрации поселения, выделить денежные средства в сумме 10 (десять) тысяч рублей на выплату денежного вознаграждения   лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района  Карачаево-Черкесской Республики, либо их родственникам. Источник финансирования: бюджет поселения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на главу администрации Кызыл-Урупского сельского поселения  Чочиева Н.Н.

Глава Кызыл-Урупского
 сельского поселения                                                                     Д.Ш. Шунгаров

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÀÐÀ×ÀÅÂÎ

-

×ÅÐÊÅÑÑÊÀß ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÓÐÓÏÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÑÎÂÅÒ

ÊÛÇÛË

-

ÓÐÓÏÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏßÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

30.10.2019                                       àóë Êûçûë

-

Óðóï                            ¹

13

8

Î ïðèñâîåíèè çâàíèÿ  «Ïî÷åòíûé ãðàæäàíèí

Êûçûë

-

Óðóïñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Óðóïñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êàðà÷àåâî

-

×åðêåññêîé Ðåñïóáëèêè»

Ðàññìîòðåâ õîäàòàéñòâ

à

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Êûçûë

-

Óðóïñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Óðóïñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êàðà÷àåâî

-

×åðêåññêîé

Ðåñïóáëèêè Ñîâåò Êûçûë

-

Óðóïñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1.

Ïðèñâîèòü çâàíèå «Ïî÷åòíûé  ãðàæäàíèí Êûçûë

-

Óðóïñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Óðóïñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êàðà÷àåâî

-

×åðêåññêîé

Ðåñïóáëèêè»

-

Ëàéïàíîâó Ìàãîìåòó Èñàåâè÷ó (ïîñìåðòíî)

,

-

Áîòàøåâó Íàçèðó Àõìàòîâè÷ó

.

2.

Âðó÷èòü

óäîñòîâåðåí

èÿ Ïî÷åòíîãî ãðàæäàíèíà  Êûçûë

-

Óðóïñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Óðóïñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êàðà÷àåâî

-

×åðêåññêîé

Ðåñïóáëèêè è çàíåñòè åãî èìÿ â êíèãó  ïî÷åòíûõ ãðàæäàí Êûçûë

-

Óðóïñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Óðóïñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êàðà÷àåâî

-

×åðêåññêî

é

Ðåñïóáëèêè, â òîðæåñòâåííîé îáñòàíîâêå, ïðè ïðîâåäåíèè ïðàçäíè÷íûõ

ìå

ðîïðèÿòèé, ïîñâÿùåííûõ äíþ àóëà:

-

Ëàéïàíîâó Ìàãîìåòó Èñàåâè÷ó (ïîñìåðòíî)

,

-

Áîòàøåâó Íàçèðó Àõìàòîâè÷ó

.

3.

Чагаровой Н.Б., главному бухгалтеру администрации поселения, выделить

денежны

е средства в сумме

10

(

десять

) тысяч рублей на выпл

ату денежного

вознаграждения

лицам,

удостоенн

ым

звания «Почетный гражданин Кызыл

-

Урупского сельского поселения Урупского муниципального района  Карачаево

-

Черкесской Республики

, либо их родственникам

. Источник финансирования:

бюджет поселения.

4.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в установленном порядке.

5

. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на главу

администрации Кызыл

-

Урупского сельского поселения

Чочиева Н.Н.

Ãëàâà Êûçûë

-

Óðóïñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ä.Ø. Øóíãàðîâ